SI TE FORTE MEÆ GRAVIS] si tu forte meorum librorum onus ægrè sustinere poteris, abijcito potius in itinere, quàm in eo loco, quò te perferre iussi, defatigatus, ac defessus oneri succubas. *clitellas impingas* autem dixit tralatione ducta ab asinis onere oppressis, alludens ad eius cognomen *Afellam*, seu *Asinam*: quod quidam malunt.

FERVS IMPINGAS] tanquam asinus onere oppressus clitellas in terram stolidè impingas. Priscian. lib. 18. ait *impingas* positum esse pro *impingito*, hoc modo, abijcito potius, quàm clitellas impingito.

ASINÆQVE PATERNVN COGN.] id est, & cognomen paternum *Asina*, seu *Afella*: (dicebatur enim nomine Vinnius, cognomento Afella) *vertas in risum*: id est, ridiculum reddas, seu ridendum præbeas, ac propines. dicent enim homines rusticitate tua audita, te nihil fecisse ab asini natura alienum, impingendo clitellas stolidè in eo ipso loco, quò te libros meos perferre iussi, id est, alieno tempore, & intempestiuè, aut stultè, & rusticè, libros Augusto tradendo: vel in ipsis Augusti ædibus, atque in eius oculis cum ei libros trades, ineptè aliquid aut faciendo, aut loquendo. Asinorum tarditas & stoliditas etiam pro- uerbijs notata est. vide annot. ad illum locum, vt

Yy ij *siquis*

A *si quis asellum in campo doceat, &c.* sat. 1. lib. 1. & ad illū, *ut iniqua mentis asellus, &c.* sat. 9. lib. eiusdem.

ET FABVLA FIAS] sermonis ansam hominibus præbeas: in ora hominum pro ludibrio venias. sup. Od. xi. epod. *Fabula quanta fui?*

VIRIB. VTERIS PER CLIV. &c.] omnibus tuis viribus cōtendes per cliuos, flumina, lacunas iter faciēs, vt, quò vis, peruenias, librosq; perferas. *utēris*, autē, futurū indicatiui, pro futuro imperatiui *utitor*, positum est, vt ibidem docet Prisc. idem de illo, *reddes*, quod est in secundo versu, sentiendum. idem enim valet, quod *reddido*.

VICTOR PROPOSITI] id est, victis, atque expugnatis difficultatib. omnibus: vel cōpos propositi. sic enim Græci ἐκπατὴς ἢ σκόπε, ἢ ὀρθοῦμαι. Sic POS. SERVAB. ON.] sic accipe δεκτικῶς, libros hoc modo, vel certo quodā loco cōditos seruabis, quoad Augusto poscenti reddas: neque ostentabis, aut palam habebis.

B NE FORTE SVB ALA, &c.] hoc eo dico, ne forte sub ala, & in oculis omnium libros meos feras: ne subfarcinat⁹ eas, quasi rusticus agnā sub ala portās, aut cōiuiua tribulis soleas cū pileolo, aut Pyrrhia glomos lanę furtiue, tria proponit exempla perridicula, quibus Vinnium monet, vt libros occultè ferat, aut domi seruet potius, donec reddendi maturum tempus aduenerit.